Договор купли-продажи товара в рассрочку № ___________.

г. Томск							01.01.2024

ООО «Альфа», ИНН 0000000000, ОГРН 0000000000000, в лице директора Иванова Ивана Иванович, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ООО «Удача», ИНН 0000000000, ОГРН 0000000000000, в лице директора Сидорова Сидора Сидоровича, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор.
1. Предмет договора.
1.1. Продавец продал покупателю, а покупатель купил с рассрочкой платежей:
1) _____________________________________________________________________________________________________
наименование                                                               марка                                      количество                                       цена                                  стоимость
2) _____________________________________________________________________________________________________
наименование                                                               марка                                      количество                                       цена                                  стоимость
3) _____________________________________________________________________________________________________
наименование                                                               марка                                      количество                                       цена                                  стоимость
4) _____________________________________________________________________________________________________
наименование                                                               марка                                      количество                                       цена                                  стоимость

1.2. «Продавец» обязуется передать вышеуказанный товар через свой магазин «Дом обуви», расположенный по адресу г. Томск ул. Кооперативная, 44в.
1.3. Настоящий договор имеет одновременно силу акта приема-передачи, подтверждающий передачу продавцом товара покупателю и получению покупателем товара у продавца.
1.4. Покупатель обязуется оплатить стоимость товара в сроки и размерах, согласованных сторонами и указанных в п. 2.1. настоящего договора.
2. Порядок расчетов.
2.1. Общая сумма стоимости товара составляет __________________________________________рублей.
Из которой первоначальный взнос составляет ________________________________________рублей.
2.2. Остаток суммы __________________________________________________________________рублей.
покупатель вносит продавцу наличными в кассу магазина или перечислением на расчетный счет, указанным в п.6 настоящего договора в следующие сроки и в размерах:

	Сумма к оплате:

	Оплачено:
	Подпись:

	«__»_______20__г.
	___________руб.
	«__»_______20__г.
	___________руб.
	________________

	«__»_______20__г.
	___________руб.
	«__»_______20__г.
	___________руб.
	________________

	«__»_______20__г.
	___________руб.
	«__»_______20__г.
	___________руб.
	________________

	«__»_______20__г.
	___________руб.
	«__»_______20__г.
	___________руб.
	________________

3. Права и обязанности сторон. Материальная ответственность.
3.1. Продавец обязан передать товар надлежащего качества, при необходимости в зависимости от назначения товара произвести предпродажную подготовку и настройку товара, проверить соответствие товара его серийному номеру, ассортимент, количество.
3.2. Продавец обязан передать товар вместе с документами (инструкции, гарантийный талон) при их наличии.
3.3. До полной оплаты стоимости товара за продавцом сохраняется право собственности на товар, покупатель не вправе отчуждать товар, товар считается под залогом.
3.4. В случае несвоевременной оплаты товара в размерах и сроки, установленные п. 2.2. настоящего договора, покупатель обязуется оплатить продавцу штраф (неустойку) в размере 2% (двух) процентов от суммы долга за каждый календарный день просрочки.
4. Порядок разрешения споров.
4.1. Стороны будут стремиться разрешению споров, возникающих из настоящего договора, путем переговоров и согласований.
4.2. В случае недостижения обоюдных согласований по спорам, стороны вправе в соответствии с действующим законодательством передать спор на разрешение судебных органов.
4.3. Местом исполнения настоящего договора является г. Томск.
4.4. Стороны договариваются, что иски и заявления предъявляются по месту исполнения настоящего договора в соответствии п.9 ст. 29 ГПК РФ, а именно в Томский районный суд Томской области или в Мировой суд г. Томска.
4.5. Стороны договариваются, что спор по настоящему договору может быть передан на разрешение Третейского суда Томской области.
5. Действие договора.
5.1. Настоящий договор действует до момента окончания сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, является обязательным для сторон.
5.3. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах для каждой из сторон.
Стороны, находясь в полном здравии, уме, понимая содержание договора, его смысл и все условия, добровольно подписывают его.
6. Реквизиты и подписи сторон.

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Альфа»
ИНН
ОГРН
БИК
Р/с
Банк
	ФИО
ООО «Удача»
ИНН
ОГРН
БИК
Р/с
Банк

	Директор ООО «Альфа»
Иванов И.И. /  ______________
	Директор ООО «Удача»
Сидоров С.С./ ____________